
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZI INTERVENTI ALLE PERSONE E SVILUPPO SOCIALE
 

                                                                                        NR. 609

                                                                                       DEL 06-10-2016

OGGETTO: SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE ED
EDUCATIVA: PROROGA TECNICA FINO AL 31.12.2016.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Premesso che:

Con contratto repertorio n. 3.398 del 01.10.2012 veniva formalizzato l’affidamento-
del servizio di assistenza domiciliare ed educativa al Consorzio So&Co, a seguito di
gara d’appalto con procedura aperta indetta con la determinazione n. 22 del
01.03.2012, per il biennio 01.10.2012 – 01.10.2014;

Con contratto repertorio n. 3.623 del 13.10.2014 si prevedeva la ripetizione-
dell’affidamento del servizio di cui sopra allo stesso affidatario, come consentito dai
documenti di gara bandita nel 2012, per un ulteriore biennio e cioè 01.10.2014 –
01.10.2016;

Con precedente provvedimento in data odierna, si è proceduto a bandire una gara-
d’appalto con procedura aperta e modalità telematiche per l’affidamento del servizio
di cui sopra per il triennio 2017/2019;

Occorre, quindi, nelle more dell’espletamento delle procedure, procedere ad una-
proroga tecnica almeno fino al 31.12.2016, dato che l’inizio del nuovo appalto è
stimano, salvo slittamenti dovuti alla procedura di gara, al primo gennaio 2017;

Sentita, informalmente il Consorzio So&Co, che è disponibile alla proroga di cui si
tratta;



Dato atto che si tratta di servizi essenziali, indirizzati, anche a persone non
autosufficienti, che non possono, quindi, essere interrotti;

Considerato che la spesa presunta per il trimestre ottobre dicembre 2016, si può
stimare in complessivi € 32.000,00 Iva compresa;

Preso atto che attualmente sono disponibili € 21.000,00 sul capitolo delle spese n.
6960/0 “Assistenza domiciliare ….”, ed € 7.000,00 sul capitolo delle spese n. 6180/0
“Assistenza educativa …” del bilancio corrente esercizio;

Considerato che si è richiesto una variazione di bilancio al capitolo n. 6960/0 di €
6.000,00;

CIG: ZB11B5B489;

Considerato che la spesa viene a scadere nel 2016;

Dato atto che il presente provvedimento è formulato in linea con l’articolo 147
bis del TUEL (D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e successive modifiche e/o
integrazioni) come introdotto dal D.L. n. 174/2012, convertito nella Legge n.
213 del 07/12/2012;

Dato atto che secondo il principio contabile generale della competenza
finanziaria, l’obbligazione di cui alla presente determina sarà esigibile
nell’esercizio 2016;

DATO atto che il presente atto verrà pubblicato sul sito nell’apposito spazio
“D.Lgs.  n. 33/2013 Amministrazione aperta”;

Dare atto che, per quanto di competenza in riferimento al Peg assegnato e salvo
verifica da parte del Servizio Finanziario, che, ai sensi del comma 8 dell’articolo 183
del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti
dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di
“pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’articolo 1 della Legge
n. 208/2015;

Visto l’articolo 18 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi approvato
con la deliberazione di Giunta Comunale n. 281 del 31.05.1997;

Visto il Regolamento delle determinazioni del personale di area approvato con la
deliberazione di Giunta Comunale n. 312 del 14.06.1997;

Visti:
il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
il D. Lgs. n. 50/2016 ed in particolare l’articolo 140 e l’allegato IX;



il vigente Statuto Comunale;
il vigente Regolamento degli Uffici e Servizi;
la nomina Sindacale n. 7 del 15.05.2015;

D E T E R M I N A:

Disporre, per le motivazioni di cui in premessa, una proroga tecnica al1)
Consorzio So&Co, affidatario del servizio fino al 30.09.2016, in forza del
contratto repertorio n. 3.623 del 13.10.2014, per quanto concerne l’assistenza
domiciliare ed educativa, fino al 31.12.2016, nelle more dello svolgimento
della nuova gara d’appalto;

Assumere un impegno di spesa, pari alla disponibilità in bilancio, per un totale2)
di € 28.000,00 Iva compresa, del bilancio corrente esercizio, così suddiviso

Per € 21.000,00 sul capitolo delle spese n. 6960/0 “Assistenza-
domiciliare ….”;

e per € 7.000,00 sul capitolo delle spese n. 6180/0 “Assistenza-
educativa …”;

Di rinviare ad un successivo provvedimento l’impegno di € 6.000,00 sul3)
capitolo delle spese n. 6960/0 “Assistenza domiciliare ….” del bilancio
corrente esercizio, una volta che sia eventualmente operata la variazione
richiesta;

CIG n. ZB11B5B489;4)

CODICE VOCE: U.1.03.02.15.009 (Piano dei conti finanziario);5)

Di rinviare le relative liquidazioni a successivi atti, previo invio di fatture6)
elettroniche.

Il Responsabile di Servizio
(Dott. Roberto Massoni)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE
LA COPERTURA FINANZIARIA

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del D.L.vo 18 Agosto 2000,
n° 267, si appone alla presente determinazione visto Favorevole di



conformità alla normativa contabile e si attesta la regolare copertura
finanziaria della spesa in esame, con i riferimenti di Bilancio di seguito
riportati.

IMPUTARE la somma di €    28.000,00

- al Cap. nr.      69600, SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE ED
ALZHAIMER  - finanziato, in parte, da cap. E 1565/0 (pagamento rette
privati) e in parte dal cap. E 1110/0 (Finanz.Regionale)., (codice di
riferimento 12.03-1.03.02.15.009) del Bilancio di Previsione 2016, con
impegno/sub impegno n.   826/  per €      21.000,00 che offre adeguata
disponibilità;

- al Cap. nr.      61800, SPESE PER SOSTEGNO EDUCATIVO A
RAGAZZI IN SITUAZIONE DI NECESSITA', (codice di riferimento 12.04-
1.03.02.15.999) del Bilancio di Previsione 2016, con impegno/sub impegno
n.   827/  per €       7.000,00 che offre adeguata disponibilità;

Il Responsabile del Servizio
Finanziario

Rag. Giuliana Maria Lera

Porcari, 10-10-2016


